
Ogłoszenia Parafialne 07.07.2024 r. 

 

Odwiedziny chorych w domach w sobotę 20 lipca.  
 

Zostało ostatnich kilka wolnych miejsc na pielgrzymkę do 
Francji, zainteresowanych zapraszamy do kancelarii. Szczego ły na 
stronie internetowej parafii.  

 

Wszystkim przeżywającym wakacje i urlopy życzymy 
błogosławionego wypoczynku,  

 

W kancelarii można zamawiać msze św.,  które zostaną 
odprawione przez naszych księz y podczas ich urlopo w. 

 

Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary na potrzeby Stolicy Piotrowej. 
Kolekta przyszłej niedzieli przeznaczona będzie na potrzeby naszej 
parafii. Wychodząc z kos cioła moz emy dzis  włączyc  się w zbio rkę na 
rzecz poszkodowanych parafii w wyniku gwałtownych zjawisk 
pogodowych. Bo g Zapłac  za kaz dy dar. 

 

Znaleziono w naszym kościele damski zegarek oraz aparat 
słuchowy.  

 

Na rozpoczęty nowy tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 
swego błogosławien stwa. 

Modlitwa o otrzymanie zgubionych  

i skradzionych rzeczy 
Święty Antoni! Wielką łaską obdarzył Cię Bóg, czyniąc patronem rzeczy 
zgubionych i skradzionych. Stroskany przychodzę do Ciebie ufając, że 
pomożesz mi w odnalezieniu rzeczy zgubionej, której bezskutecznie 
szukam. Wspomnij na to, jak wielką łaskę Bóg wyświadczył Tobie, 
posyłając do Ciebie wszystkich strapionych, ufających, że Twojej 
modlitwie Bóg niczego nie odmówi. Jakże często się działo, że za Twoim 
wstawiennictwem umarli otrzymywali życie, błądzący – dobrą radę, 
uciśnieni – pociechę, opętani – uwolnienie, trędowaci – oczyszczenie, 
więźniowie – wolność, podróżujący – pewność życia, kalecy zdrowie, 
okradzeni – swój majątek, znajdujący się w niebezpieczeństwie – ocalenie, 
a wszyscy cierpiący – pomoc i pociechę. Także dzisiaj wszędzie 
doznajemy owoców Twego wstawiennictwa u tronu Bożego. Wyjednaj mi 
łaskę, abym ja także był jednym z tych, którzy doznali Twojej pomocy. 
Polecam Twej opiece to co mi skradziono, a jeżeli zgadzam się to z wolą 
Bożą, to spraw, abym to otrzymał i mógł znowu cieszyć się tym ku Twojej 
chwale. Amen. 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA  

Głos świętego Antoniego 
07.07.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Jezus przyszedł do swego rodzinnego 
miasta. A towarzyszyli Mu Jego 
uczniowie. Gdy zaś nadszedł szabat, 
zaczął nauczać w synagodze; a wielu, 
przysłuchując się, pytało ze 
zdziwieniem: «Skąd to u Niego? I co to 
za mądrość, która Mu jest dana? I takie 
cuda dzieją się przez Jego ręce! Czy nie 

jest to cieśla, syn Maryi, a brat Jakuba, Józefa, Judy i Szymona? Czyż nie 
żyją tu u nas także Jego siostry?» I powątpiewali o Nim. 

A Jezus mówił im: «Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych 
i   swoim domu może być prorok tak lekceważony». 

I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu, jedynie na kilku chorych położył 
ręce i uzdrowił ich. Dziwił się też ich niedowiarstwu. Potem obchodził 
okoliczne wsie i nauczał. 

 
 

Obchody liturgiczne tygodnia: 
 
  

 poniedziałek - wspom. św. Jana z Dukli, prezb.  
 
 wtorek - wspom. dow. św. męcz. Augustyna Zhao Rong, prezb., i Tow.  
 
 czwartek—ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, opata, patrona Europy  
 
 piątek - wspom. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bpa i męcz.  
 
 sobota - wspom. św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta  



08/07/2024 Poniedziałek 

700
 Za † Lucjana Kocela jako pamiątka urodzin. 

700
 Za †† Aleksandrę i Zenona Krzyżanowskich w kolejną rocznicę śmierci oraz 

†† z rodziny Dyner i Krzyżanowskich 

1800
 Za † Krystynę Tereszkiewicz w 1 rocznicę śmierci. 

09/07/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

1800
 Za † ojca Bernarda Kowalczyka jako pamiątka urodzin, ++ dziadków oraz 

pokrewieństwo z rodziny Kowalczyk i Spaleniak. 

10/07/2024 Środa 

700
 Za † Księdza Proboszcza Jana Skutelę - od Arcybractwa Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji próśb 

i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Andrzeja Kucharskiego na pamiątkę 80 urodzin; 

11/07/2024 Czwartek 

700
 Za † Ks. Proboszcza Jana Skutelę - od Legionu Maryi. 

1700
 W intencji  wnuka Jakuba w dniu urodzin z prośbą  o Boże Bł. opiekę Matki 

Bożej i dary Ducha Św. 

12/07/2024 Piątek 

700
 Za † mamę Urszulę Sikorę w 10 rocznicę śmierci oraz brata Michała. 

1800
 Za † Henryka Malika. 

13/07/2024 Sobota 

700
 Za †† Zofię, Józefa, Andrzeja Wilków, Zofię, Włodzimierza, Emila, 

Kazimierza i Tadeusza Piotrowskich, Henryka Kulika oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

1800
 W intencji Marii i Pawła o Boże błogosławieństwo, prowadzenie Ducha Św., 

opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Antoniego dla nich i ich synów. 

14/07/2024 XV Niedziela Zwykła 

700
 W intencji Henryki z okazji imienin i urodzin z prośbą o zdrowie, dary Ducha 

Świętego, opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże. 

900
 Za † męża Tadeusza Łazarek jego †† rodzeństwo i rodziców z obu stron, za 

†† rodzinę Majewskich, Urbańskich, Urszulę Kruk, Kornelię 
Smudel,Mariannę i Wacława Brylewskich. 

1100
 Za † męża Józefa Sobka w 3 r. śmierci oraz za †† rodziców z obu stron. 

1230
 Za †† Magdalenę Ociepkę w 1 rocznicę śmierci oraz Andrzeja Ociepkę 

w 2 rocznicę śmierci. 

1700
 Do Opatrzności Bożej o pomyślny przebieg leczenia i powrót do pełni sił 

i zdrowia córki Magdaleny Basgier, braci Antoniego Nowoka oraz Krzysztofa 
Kunysza z córka Moniką. 

Był mąż, z łaski Bożej i z imienia „Błogosławiony” (Benedictus), którego życie 

przepełniała świętość. Od dzieciństwa miał serce dojrzałe i wyrastając daleko ponad 

swój wiek cnotami nie zaprzedał swojej duszy żadnej rozkoszy. A choć żyjąc 

jeszcze na ziemi mógł przez czas pewien swobodnie korzystać ze świata, wzgardził 

nim i jego kwiatami, jakby już wszystkie uwiędły. 

Pochodził ze szlachetnego rodu, z prowincji Nursji. Stąd został posłany do Rzymu, 

gdzie studiować miał sztuki wyzwolone. Kiedy jednak spostrzegł, jak wielu spośród 

jego towarzyszy studiów wpada w przepaść występków, cofnął nogę, którą już 

niejako postawił na progu świata. Obawiał się bowiem, że gdyby zakosztował coś 

niecoś z jego nauk, mógłby łatwo stoczyć się cały w otchłań bezdenną. Porzucił 

zatem studia, zostawił dom i majątek ojcowski, a pragnąc tylko Bogu się podobać, 

wyruszył na poszukiwanie habitu, który by sam wskazywał na święty sposób życia. 

Odszedł zatem pełen wiedzy, choć bez wykształcenia, nieuczony, lecz wiedziony 

przez mądrość / Św. Grzegorz Wielki Dialogi / 

W Polsce najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest Tyniec. Do Polski 

benedyktyni przybyli wraz ze św. Wojciechem (+ 997). Za czasów Bolesława 

Chrobrego założyli klasztor po kamedułach w Międzyrzeczu. Zamieszki, jakie po 

śmierci tego króla powstały, i nawrót pogaństwa, doprowadziły do upadku klasztoru. 

W XI wieku widzimy benedyktynów w Trzemesznie, w Łęczycy (Tum), 

w Gnieźnie, w Tyńcu, na Łysej Górze, w Czerwińsku, Płocku, Kruszwicy, 

w Krakowie, Sieciechowie, we Wrocławiu, Oleśnicy, Lubiniu i w Gdańsku. Obecnie 

istnieją ich opactwa w Tyńcu, Lubiniu koło Kościana oraz Biskupowie. 

https://tyniec.com.pl/zrodla-monastyczne/113-dialogi-9788373542105.html

